
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 037 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
Publicação: Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 | Circulação Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 
janeiro de 2021, passam a vigorar com as seguintes redações, 
acrescentando-se ainda os itens 8.7.1, 8.8.1, 8.9.1, 8.10.1, conforme 
segue descrito:  
.............................................................................................................
............... 
8.7. No dia 24 de fevereiro de 2021, no Diário Oficial do Município 
de Uruoca, será publicado o resultado preliminar, sem a análise de 
recursos, contendo os nomes e a classificação de todos os 
candidatos aprovados para os cargos de Nutricionista Escolar, 
Assistente Social, Assistente Social AB Fisioterapeuta, 
Fisioterapeuta AB, Psicólogo, Supervisor, Enfermeiro, 
Farmacêutico, Nutricionista AB, Psicólogo AB, Cirurgião Dentista, 
Educador Físico AB, Pedagogo, cargos de motorista categorias B e 
D, Secretário Escolar e Técnico em Enfermagem, Digitador, 
Visitador, Orientador Social, Entrevistador e Office boy. 
 
8.7.1. No dia 11 de março de 2021, no Diário Oficial do Município 
de Uruoca, será publicado o resultado preliminar, sem a análise de 
recursos, contendo os nomes e a classificação de todos os 
candidatos aprovados para os cargos de auxiliar de serviços gerais, 
agente administrativo, auxiliar de professor e vigilante. 
 
8.8. Caberá interposição de recurso administrativo à Chefia de 
Recursos Humanos e Setor de Desenvolvimento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Uruoca por discordância do resultado 
preliminar da seleção para os cargos de Nutricionista Escolar, 
Assistente Social, Assistente Social AB, Fisioterapeuta, 
Fisioterapeuta AB, Psicólogo, Supervisor, Enfermeiro, 
Farmacêutico, Nutricionista AB, Psicólogo AB, Cirurgião Dentista, 
Educador Físico AB, Pedagogo, cargos de motorista categorias B e 
D, Secretário Escolar e Técnico em Enfermagem, Digitador, 
Visitador, Orientador Social, Entrevistador e office boy, até as 15h 
do dia 25 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 

 
EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO Nº. 003, AO EDITAL 

001/2021- AEP, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. 
  
Considerando a possibilidade da Administração Pública rever seus 
atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o 
entendimento sumulado do Supremo Tribunal Federal – STF; 
 
Considerando o comprometimento com as informações e a 
transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o 
fortalecimento de nossas atribuições;  
 
Considerando a necessidade de alteração no cronograma da seleção 
pública, a fim de alcançar o entendimento dos princípios 
norteadores da administração pública previstos no art. 37, da CF/88; 
 
Considerando a Resolução nº. 004, de 23 de fevereiro de 2021, que 
dispõe sobre a alteração do cronograma da seleção pública prevista 
no EDITAL nº. 001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021, 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da CHEFIA DE 
RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAL torna pública a Rerratificação nº. 003, de 23 de fevereiro 
de 2021 ao EDITAL nº. 001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Município, que passa a ter a redação 
a seguir especificada, acrescentando dispositivos em virtude da 
decisão da comissão executora para alterar o cronograma da seleção 
pública, permanecendo-se inalterados os demais itens e subitens e 
outras alterações do referido Edital. 
 
1. Os itens 8.7, 8.8, 8.9 e 8.10, do Edital nº. 001/2021, de 08 de 
 
 
 
 
 

 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 037 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 | Circulação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLVE:   
 
Art. 1º Prorrogar o RESULTADO previsto no item 8.7 do EDITAL 
nº. 001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021, 
 
Art 2º Será publicado No dia 24 de fevereiro de 2021, no Diário 
Oficial do Município de Uruoca, será publicado o resultado 
preliminar, sem a análise de recursos, contendo os nomes e a 
classificação de todos os candidatos aprovados para os cargos: 
Nutricionista Escolar, Assistente Social, Assistente Social AB 
Fisioterapeuta, Fisioterapeuta AB, Psicólogo, Supervisor, 
Enfermeiro, Farmacêutico, Nutricionista AB, Psicólogo AB, 
Cirurgião Dentista, Educador Físico AB, Pedagogo, cargos de 
motorista categorias B e D, Secretário Escolar e Técnico em 
Enfermagem, Digitador, Visitador, Orientador Social, Entrevistador 
e Office boy.  E posteriormente, no dia 11 de março de 2021, no 
Diário Oficial do Município de Uruoca, será publicado o resultado 
preliminar, sem a análise de recursos, contendo os nomes e a 
classificação de todos os candidatos aprovados para os cargos de 
auxiliar de serviços gerais, agente administrativo, auxiliar de 
professor e vigilante. 
 
Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE. 
 

Uruoca/CE, 23 de fevereiro de 2021. 
 

Lívia Maria Rocha de Aguiar 
MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 
 

Antônio Garcia Pedro Farias; 
MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 
 

Renata Souza da Silva 
MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 
 

Francisco Eudes Procópio de Sousa 
MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 
 

Cássia Mayara Fonseca Fernandes 
MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 
 

PORTARIA Nº 141/2021 - AEP, DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

 
Dispõe sobre a designação de Assessoria Jurídica na 
Coordenadoria de Licitação.  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Designar a senhora, VIRGILANIA FONSECA MOREIRA, 
OAB-CE 1777, para exercer as funções de Assessor Jurídico na 
Coordenadoria de Licitação.  
 
Art. 2º São atribuições do Assessor Jurídico, devidamente 
designadas e instituídas por meio desta portaria:  
 
 
 
 
 

 8.8.1. Caberá interposição de recurso administrativo à Chefia de 
Recursos Humanos e Setor de Desenvolvimento Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Uruoca por discordância do resultado preliminar da 
seleção para os cargos de auxiliar de serviços gerais, agente 
administrativo, auxiliar de professor e vigilante até as 15h do dia 12 de 
março de 2021. 
 
8.9.  No dia 26 de fevereiro de 2021, no Diário Oficial do Município 
de Uruoca, será publicado o resultado dos recursos para os cargos de 
Nutricionista Escolar, Assistente Social, Assistente Social AB 
Fisioterapeuta, Fisioterapeuta AB, Psicólogo, Supervisor, Enfermeiro, 
Farmacêutico, Nutricionista AB, Psicólogo AB, Cirurgião Dentista, 
Educador Físico AB, Pedagogo, cargos de motorista categorias B e D, 
Secretário Escolar e Técnico em Enfermagem, Digitador, Visitador, 
Orientador Social , Entrevistador e office boy. 
 
 
8.9.1.  No dia 15 de março de 2021, no Diário Oficial do Município de 
Uruoca, será publicado o resultado dos recursos para os cargos de 
auxiliar de serviços gerais, agente administrativo, auxiliar de professor 
e vigilante. 
 
 
8.10. No dia 01 de março de 2021, no Diário Oficial do Município de 
Uruoca, será publicado o resultado final, contendo os nomes e a 
classificação dos candidatos aprovados para os cargos de Nutricionista 
Escolar, Assistente Social, Assistente Social AB, Fisioterapeuta, 
Fisioterapeuta AB, Psicólogo, Supervisor, Enfermeiro, Farmacêutico, 
Nutricionista AB, Psicólogo AB, Cirurgião Dentista, Educador Físico 
AB, Pedagogo, cargos de motorista categorias B e D, Secretário 
Escolar e Técnico em Enfermagem, Digitador, Visitador, Orientador 
Social, Entrevistador e office boy. 
 
8.10.1. No dia 16 de março de 2021, no Diário Oficial do Município 
de Uruoca, será publicado o resultado final, contendo os nomes e a 
classificação dos candidatos aprovados para os cargos de auxiliar de 
serviços gerais, agente administrativo, auxiliar de professor e 
vigilante. 
 
2. Os demais itens e subitens do Edital nº. 001/2021, de 08 de janeiro 
de 2021 e suas alterações, permanecem inalterados. 
 

Uruoca/CE, 23 de Fevereiro de 2021. 
 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 
PORTARIA Nº003/2021 

 
JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2021 AO EDITAL 001/2021- AEP, DE 08 
DE JANEIRO DE 2021 

 
A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a Portaria nº. 060/2021, de 08 de janeiro de 2021; 
 
CONSIDERANDO as disposições do item 12.5., do Edital da Seleção 
Pública nº. 001/2021, de 08 de janeiro de 2021, quanto à decisão da 
Comissão nos casos omissos e duvidosos referente à Seleção Pública; 
 
CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Executora do 
Processo Seletivo do Edital 001/2021- EAP em relação a prorrogação 
da publicação do resultado para os Cargos: auxiliar de serviços gerais, 
agente administrativo, auxiliar de professor e vigilante. 
  

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 037 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 | Circulação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021   

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
I – Atender as consultas, no âmbito administrativo, sobre questões 
jurídicas relacionadas às Licitações, submetidas a exame pelo Prefeito e 
Secretários, emitindo parecer, quando for necessário; 
 
II – Assessorar a Comissão Permanente de Licitações, acompanhando-a 
em todas as etapas do processo licitatório, emitindo parecer técnico-
jurídico na fase própria, revisando contratos e o próprio processo 
licitatório como um todo, objetivando o efetivo cumprimento da 
legislação pertinente. 
 
III - Assessorar os titulares das diversas Secretarias e Departamentos 
que compõem a Administração Municipal, na tomada de decisões na 
escolha da modalidade de licitação que será utilizada na aquisição de 
bens e serviços solicitados. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 22 de Fevereiro de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política.  
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA A.E.P Nº 142/2021, URUOCA/CE 22 DE FEVEREIRO 
2020 
 
Exonerar a Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos direitos do 
Idoso CMDI. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA no âmbito de suas 
atribuições legal resolve: 
 
Art. 1º Exonerar todos os membros que constituem o Conselho 
Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, nomeados por meio da 
Portaria Nº 029/2020 de 06 de Fevereiro de 2020, na forma abaixo 
indicada: 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 
Quellen Dourado Ferreira – Titular 
Maria Zuleide Dourado Fujihara- Suplente  
  
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA 
Silvânia Coelho Teixeira– Titular   
Elenice Carneiro de Souza– Suplente 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
Adriano Matos Cunha – Titular  
Renara Almada Moreira Martins– Suplente  
 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  
Juscelino Rodrigues Sales – Titular 
Alice Pereira de Almeida - Suplente   
 
REPRESENTANTE ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PAIS E 
FILHOS 
 
Grazielly Fonseca Silva- Titular 
Kassandra Sampaio de Albuquerque- Suplente 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 
DESPORTO. 
 
Ingred Rocha de Lima – Titular 
Thiago Albuquerque Alves – Suplente 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA LAR DE 
MARIA 
Maria de Jesus Fonseca– Titular   
Núbia Matos Cunha– Suplente  
 
REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE 
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO IDOSO 
 
Domingos Vitalino Caetano– Titular 
 
Francisco das Chagas da Silva – Suplente 
 
REPRESENTANTES DA PASTORAL DO IDOSO DE URUOCA 
Francisca Rocha dos Santos– Titular   
Elça Barros Pessoa– Suplente  
 
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 
RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE 
URUOCA. 
 
Vera Lucia Medeiros Soares- Titular 
Francisco Almada Teixeira- Suplente 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA AEP Nº 143/2021, URUOCA/CE 22 DE FEVEREIRO 

DE 2021 
 
Nomeia a Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos do 
Idoso CMDI. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA no âmbito de suas 
atribuições legais : 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear e empossar os membros que constituirão a Diretoria 
Executiva do Conselho Municipal dos direitos do Idoso - CMDI, para o 
mandato de 24 de Janeiro de 2020 a 24 de Janeiro de 2022 conforme 
abaixo relaciona: 
 
Art. 2º Fica assim nomeada a Diretoria Executiva:  
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO,EMPREENDEDORISMO E RENDA 
Maria Zuleide Dourado Fujihara - Titular 
Quellen Dourado Ferreira – Suplente 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PÚBLICA 
Elenice Carneiro de Souza - Titular  
Maria Clara de Lima Saraiva – Suplente 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
Ivancleia Oliveira Silva – Titular  
Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira – Suplente  
 
 

 
 
 

 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 037 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 | Circulação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021   

4 

 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  
Juscelino Rodrigues Sales – Titular 
Aline Ferreira de Matos - Suplente   
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPOSTO. 
Amanda Araújo dos Santos Cunha Fonseca – Titular 
Thiago Albuquerque Alves - Suplente 
 
REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 
RURAIS, AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE 
URUOCA. 
Vera Lucia Medeiros Soares – Titular 
Francisco Almada Teixeira - Suplente 
 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA PAIS E 
FILHOS 
Kassandra Sampaio de Albuquerque – Titular 
Grazielly Fonseca Silva - Suplente 
 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA LAR DE 
MARIA 
Maria de Jesus Fonseca – Titular 
Núbia Matos Cunha – Suplente 
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE 
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO 
IDOSO. 
Domingos Vitalino Caetano– Titular   
Francisco Das Chagas Silva – Suplente  
 
REPRESENTANTE DA PASTORAL DO IDOSO DE URUOCA 
Francisca Silva Rocha – Titular 
Elça Barros Pessoa - Suplente 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

 
PORTARIA SEGEP N° 010, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
O Secretário Municipal da Gestão Pública de Uruoca João Carlos Souza 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 
201/2017 de 21 de fevereiro de 2017. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho 
em regime de plantões noturnos aos servidores da Secretaria Municipal 
da Gestão Pública do Município de Uruoca/CE. 
 
CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos 
Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de 
pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem 
jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) 
horas de um dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, 
assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-
se as horas de trabalho noturno. 
 
RESOLVE: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 
trabalhadas no período noturno, aos servidores municipais ocupantes do 
cargo de vigilante, lotados nas Unidades Administrativas da Secretaria 
Municipal da Gestão Pública do Município de Uruoca, na forma 
especificada abaixo. 
 

SERVIDOR 

CARGA 
HORÁRIA 

TRABALHADA 
EM REGIME DE 

PLANTÃO.  
Antônio Antonino da 
Silva           129 

Antônio Rufino 
Santiago 

129 

Francisco Carneiro 
Saraiva 

129 

Francisco de Assis 
Sousa 

73 

Francisco Hélio 
Pereira da Hora 

73 

Francisco Roberval de 
Andrade 

129 

José Cleiton Alves de 
Sousa 

73 

Raimundo Nonato de 
Lima 

73 

Soliano Alves de 
Lima 

73 

Vicente Pereira Dutra 73 

Wilson Alves de Lima 73 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 
PORTARIA A.E.P Nº 005/2021 

PORTARIA SEGEP Nº 011, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa 
PAA – Leite para o ano 2021, que será realizado na Secretaria do 
Desenvolvimento Agrário, Avenida Bezerra de Menezes, Nº 1820, São 
Gerardo – Fortaleza – CE. 
 

 
 

 
 
 

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 037 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 | Circulação: Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021   

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o servidor LAERCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE, inscrito no CPF sob o N°059.036.783-86, residente 
na Av. João Batista Vasconcelos, S/N, Distrito de Campanário, 
ocupante do Cargo de Secretario Municipal do Desenvolvimento Social, 
Trabalho, Empreendedorismo e Renda, que se realizará no dia 26 de 
fevereiro de 2021. 
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 005/2021 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de URUOCA-CE. 

Aviso de Adendo 

A CPL do Município de Uruoca, no uso de suas atribuições legais, torna 
publico aos interessados o ADIAMENTO do Procedimento Licitatório 
do Pregão Eletrônico n°. 0012311.2020, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES A ESTE 
MUNICIPIO, tendo em vista alterações no referido edital. A abertura 
prevista para o dia 23 de fevereiro de 2021, às 14h00min, fica adiada 
para dia 05 de março de 2021, às 09H00MIN, através do site: 
https://bll.org.br/. O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
nos sítios http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes e https://bll.org.br. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 
SONIA REGIA ALBUQUERQUE 

CAR PREGOEIRO DA CPL 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

https://bll.org.br/
http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes/
https://bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

	–

		2021-02-23T13:56:37-0300




